27/06/2017 Dopa

http://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/default.php?p_secao=94# 1/2

Órgão de Divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5533 - Terça-feira, 27 de Junho de 2017.

Divulgação: Terça-feira, 27 de Junho de 2017.     Publicação: Quarta-feira, 28 de Junho de 2017.

  Legislativo - EDITAIS

   Editais

   Câmara Municipal de Porto Alegre

   Protocolo: 194537

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público que a Comissão Especial de Licitação, designada pela Portaria
nº 544/17, após exame e julgamento das propostas referentes à Tomada de Preços nº 03/2017 (Processo nº 432/17) cujo
objeto é à contratação de empresa de engenharia, especializada, para execução do projeto de ampliação da subestação
transformadora do edifício-sede da Câmara Municipal de Porto Alegre, decidiu pelo seguinte:

I) julgar desclassificadas as propostas das empresas TECNOELETRO DELLA VECHIA EIRELI-EPP, em desatendimento ao
item 6.2.2.3, ELETROTEC SIST. DE ENERGIA LTDA-EPP, em desatendimento aos itens 6.1.1.1 e 6.2.2.1 e ALMEIDA E
ROMANINI ENG. LTDA-ME pelo desatendimento aos subitens 6.1.1.1 e 6.2.2.1 do edital; e

II) julgar classificadas as empresas abaixo relacionadas por atenderem, na íntegra, às exigências do Edital, na seguinte
ordem:

Empresa Classificação Valor Global
(em R$)

INSTALADORA ELÉTRICA LÍDER LTDA 1º lugar R$ 319.449,63
YERGATA MONTAGENS E OBRAS LTDA 2º lugar R$ 421.944,36
HT CONSTRUÇÕES ELETROMECÂNICAS LTDA 3º lugar R$ 432.493,35
SADENCO ENGENHARIA LTDA 4º lugar R$ 461.322,62

Notifica que o prazo para recurso quanto a esta fase é de 05 (cinco) dias úteis a contar da publicação deste Aviso no Caderno
do Legislativo Municipal no Diário Oficial de Porto Alegre (www.portoalegre.rs.gov.br/dopa), conforme dispõe o art. 109, I,
alínea “b”, da Lei nº 8666/93 e alterações.

Torna público, ainda, que o relatório de exame e julgamento das propostas da Tomada de Preços nº 03/2017 será
disponibilizado aos interessados, para download, no endereço internet www.camarapoa.rs.gov.br na aba: Institucional -
Licitações.

Porto Alegre, 26 de junho de 2017.

SIMONE VICARI TARASCONI, Presidente da CEL.

   Edição Completa

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa
http://www.camarapoa.rs.gov.br/
http://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=2126&cid=194537&el=l
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2126_cl_20170627_legislativo.pdf
javascript:window.print();

27/06/2017 Dopa

http://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/default.php?p_secao=94# 2/2